КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » мая  2015 г.	                                с. Шила                                                    № 37

	«О внесении изменений и дополнений в Постановление
№ 77 от 19.12.2013 года «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Шилинского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»»

 	В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Региональным соглашением о минимальной заработной плате в Красноярском крае от 13 февраля 2015 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шилинского сельсовета № 77  от 19.12.2013 года «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Шилинского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы», с внесенными изменениями Постановлений: № 66 от 19.09.2014 г., следующие изменения и дополнения:
	1.1. пункт 4.4. статьи 4 «Виды, условия, размер и порядок выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников» изложить в следующей редакции:
«4.4. Конкретный размер персональных выплат работникам устанавливается руководителем органа местного самоуправления, с которым работник состоит в трудовых правоотношениях (далее - руководитель).
 Размер минимальной заработной платы в Сухобузимском районе составляет 9544 рубля.
	Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся работникам учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.
	Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения в соответствующий период времени.»
	2. Контроль исполнения постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельсовета Тельных Т.В.
3. Настоящее Постановление вступает в силу 01.06.2015 и подлежит официальному опубликованию в «Ведомостях органов местного самоуправления Шилинского  сельсовета».

Глава Шилинского сельсовета                                                                                     З.М.Зверева